HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

–––––––––––––––––––––

Số: 22/QĐ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

   Nam Định, ngày 06 tháng 9 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề
“Việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Nam Định, giai đoạn 2011-2015”
––––––––––––––––––––––

BAN VĂN HÓA -XÃ HỘI HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, ngày 20/11/2015;

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Nam Định khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

Căn cứ Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2016 của Ban Văn hóa -Xã hội HĐND tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Văn hóa – Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh; gồm các ông (bà) có tên sau:
A. Thành viên Đoàn giám sát:
1. Ông Đỗ Thanh Hải, Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Trưởng đoàn.
2. Ông Trần Văn Yêm, Phó Ban Văn hóa - Xã hội, Phó đoàn.
3. Ông Nguyễn Mạnh Hiền, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
4. Ông Trần Quốc Hoàn, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
5. Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
6. Ông Vũ Văn Nghĩa, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
7. Bà Lưu Thị Nghiêm, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
8. Bà Lê Thị Thúy Nhài, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.
9. Bà Bùi Thị Thơm, Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội, Thành viên.

B. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát:

1. Đại diện Thường trực HĐND tỉnh.
2. Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế.

3. Đại diện Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh

4. Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh.
5. Đại biểu một số cơ quan, đơn vị liên quan.
C. Thư ký Đoàn giám sát:

1. Bà Đặng Thị Vân, Phó trưởng Phòng công tác HĐND, Văn phòng HĐND tỉnh.

2. Ông Nguyễn Thành Long, Chuyên viên phòng công tác HĐND, Văn phòng HĐND tỉnh.

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm tổ chức triển khai hoạt động giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Nam Định, giai đoạn 2011-2015”, theo Kế hoạch số 157/KH-HĐND ngày      06/9/2016 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh và báo cáo kết quả giám sát theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thành viên Ban VH-XH;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, Ban VHXH.

	TM. BAN VĂN HÓA - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

(đã ký)
Đỗ Thanh Hải